ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày        tháng  01  năm 2022

V/v thực hiện các biện pháp bảo vệ

môi trường trong hoạt động sản

xuất của Cơ sở cơ khí P và T

   Kính gửi: Ông Hà Minh Tín - Cơ sở cơ khí P và T

(địa chỉ: Thôn Phụng Sơn, xã Phước Sơn)

UBND huyện nhận được Đơn báo cáo và kiến nghị của ông Ngô Ngọc

Thạch ở xóm 1, thôn Mỹ Trung, xã Phước Sơn với nội dung: “Công ty P&T sản

xuất các khung bằng sắt với số lượng lớn, trong quá trình sản xuất: cắt, mài, uốn,

dập khung và hàn sắt gây ô nhiễm tiếng ồn, khói, bụi làm ảnh hưởng đến sinh

hoạt của khu dân cư và gia đình ông”.

Qua rà soát nội dung Đơn, UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện phối hợp với Trung tâm Quan trắc tài nguyên và môi trường

thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định, các cơ quan chức năng huyện và

địa phương tiến hành kiểm tra thực tế, lấy mẫu đo đạc, phân tích kết quả; trên cơ

sở đề xuất của Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số 557/BC-

TNMT ngày 30/12/2021; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu ông Hà Minh Tín – Chủ cơ sở cơ khí P và T thực hiện nghiêm

túc các biện pháp giảm thiểu tiếng ồn, khí thải và khẩn trương thực hiện lập hồ sơ

môi trường trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định.

2. Giao Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Chủ tịch UBND

xã Phước Sơn thường xuyên theo dõi việc thực hiện của ông Hà Minh Tín và báo

cáo kết quả cho Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo, xử lý theo quy định.

Yêu cầu ông Hà Minh Tín, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện, Chủ tịch UBND xã Phước Sơn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TN&MT (b/c);

- Phòng TN&MT;

- UBND xã Phước Sơn;           (theo dõi)

- Ban Tiếp công dân huyện;

- CVP, PCVP - 2, CVVP (K1);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-05T15:55:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-06T10:07:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-06T16:25:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-06T16:44:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-06T16:44:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-06T16:45:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!